
1

www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

první číslo letošního roku jsme pro Vás oblékli do nového kabátku. 
Do letošního devátého ročníku chceme vstoupit v novém outfitu, 
jak se na správný výtvarný časopis sluší a patří. Jak jste si jistě 
všimli, máme novou obálku i lehce vylepšené uspořádání uvnitř 
časopisu. Doufám, že Vám větší obrázky a písmo zpříjemní čtení 
a rozdělení projektů podle obtížnosti usnadní práci při Vašem 
tvoření. letos se také zaměříme na představení zajímavých lidí, 
dílen a výtvarných projektů, protože originálních výtvarníků, 
řemeslníků, tvořivců a kutilů je u nás strašná spousta a byla by 
škoda jim nevěnovat pozornost. Začneme návštěvou sítotiskové 
dílny Mutagen, řezbáře Ondřeje Hrabala a textilní výtvarnice 
terezy Vydrové Škarkové a jejích Fusekláčků. nebojte se, o svoje 
návody na tvoření nepřijdete, stejně tak ani o soutěže a nově i ná- 
pady pro děti. Pěkné počtení!

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník iX. Číslo 1/2012
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Miroslav Kotík, 
Bc. Kateřina Řeháková

Foto 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
inzerce@tvorivyamos.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Příští číslo vyjde v týdnu do 10. 6. 2012

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
tel./fax: 02/67 20 19 30-31, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2 3

HuDEbní nástrojE
Autor, foto / redakce

1 2 3

Do plastového talíře, který jsme 
si nastříkali sprejem na červeno, 
uděláme 5 malých zářezů napro-
ti sobě, kudy protáhneme tenký 
hladký provázek. Ze zadní stra- 
ny přilepíme izolepou. Kytaru  
ozdobíme nálepkami.

Na menší banjo jsme použili pa- 
pírový talířek pomalovaný žlu- 
tou barvou. opět jsme udělali 
zářezy na struny z provázku 
a ze zadní strany přilepili krk 
tavnou pistolí, stejně jako u ky- 
tary.

Nyní se pustíme do chřestidel. 
Talíř rozstřihneme napůl, po- 
malujeme a polepíme papíro- 
vými konfetami. Bavlnkou se- 
šijeme poloviny k sobě a do- 
vnitř nasypeme čočku. Ze zad- 
ní strany přilepíme očko z plsti 
na provlečení prstu.

Základem našich hudebních ná- 
strojů jsou obyčejné papírové  
a plastové talíře. Začneme kyta- 
rou. Podle velikosti použitého 
plastového talíře vyřízneme z le- 
penky krk kytary odpovídající 
velikosti.

4

obsaH 

2

jaro / 2012

3 HuDEbní nástrojE

4 sítotisk mutagEn

6 sLuncE

8 náušnicE v japonském styLu

10  obrázková vajíčka

12  ptáčEk - brož

14  mozaika zE skořápEk

15  FusEkLáčEk - origináLní Hračka 

16  šáLa nEjEn pro Dámy

18  co zkusit kubismus?

20  pEčEné košíčky

21  provázkové košíčky

22  onDřEj HrabaL - řEzbář

23  výroba vyřEzávané misky

24 jarní  vLnění  

26  skLEněná váza

27 vELikonoční sLEpička

28 HoDiny

30  mozaiková Lampička

31 atELiér LavEtErina

32  byLinkové zkumavky

33  vyHoDnocEní soutěžE  vLněné variacE

34  přEDpLatné

35  EDicE tvořivý amos


